

ĐẾN! Số Số 35 /KH-LĐLĐ
Ngày: 28/06/17
Chuyển: Địa web GD
Giải Kéo co CNVC-LĐ thành phố Hồ Chí Minh năm 2017

TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH

Giải Kéo co CNVC-LĐ thành phố Hồ Chí Minh năm 2017

Chào mừng kỷ niệm 88 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/07/1929 - 28/07/2017), Liên đoàn Lao động thành phố Hồ Chí Minh chỉ đạo Cung Văn hóa Lao động Thành phố tổ chức Giải Kéo co CNVC - LĐ thành phố Hồ Chí Minh năm 2017 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Giải Kéo co CNVC-LĐ thành phố Hồ Chí Minh năm 2017 là hoạt động nhằm tích cực hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, nâng cao sức khỏe, tăng cường thể lực, cho CNVC-LĐ, tích cực hoàn thành nhiệm vụ chuyên môn của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố năm 2017.

- Giải Kéo co được tổ chức nghiêm túc, tiết kiệm, đảm bảo tính công bằng, trung thực trong thi đấu và đánh giá đúng thành tích, tạo được sự giao lưu, không khí vui vẻ giữa các đội tham gia.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ

1. Đối tượng:

- Cán bộ công đoàn, đoàn viên công đoàn, CNVC-LĐ từ 19 tuổi trở lên đang công tác, sinh hoạt tại các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động quận, huyện; Công đoàn ngành, sở, khối, tổng công ty và cấp trên tương đương; Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động thành phố (có hợp đồng lao động từ 01 năm trở lên, kể từ ngày ban hành điều lệ).

2. Nội dung:

- **Đội Nam** (8 người), có 2 hạng cân:

+ Từ 520kg trở xuống.

+ Từ 560kg trở xuống.

- **Đội Nữ** (8 người), có 2 hạng cân:

+ Từ 440kg trở xuống.

+ Từ 480kg trở xuống.

- **Đội nam - nữ** (4 nam + 4 nữ), có 2 hạng cân:

+ Từ 500 kg trở xuống.

+ Từ 540 kg trở xuống.

3. Điều kiện đăng ký:

- Mỗi đội đăng ký 10 VĐV (08 chính thức, 02 dự bị).
- Mỗi VĐV chỉ được quyền đăng ký thi đấu cho 01 đơn vị và được quyền đăng ký thi đấu 02 nội dung, nhưng mỗi nội dung chỉ được thi đấu ở 01 hạng cân.
- Danh sách đăng ký VĐV phải có xác nhận đầy đủ sức khỏe để thi đấu của cơ quan y tế và chịu trách nhiệm về trọng lượng chính xác của VĐV mình (có xác nhận của cơ quan chủ quản).
- Đăng ký danh sách theo mẫu Ban Tổ chức (đính kèm), phải ghi đầy đủ, rõ ràng, không được tẩy xóa hoặc sửa đổi, không được thay người ngoài danh sách đã đăng ký trong quá trình thi đấu.
- Ban Tổ chức không giải quyết trường hợp đăng ký sửa đổi danh sách sau thời gian qui định.
- Khi đăng ký phải nộp kèm bản sao sổ bảo hiểm xã hội của VĐV, có xác nhận của đơn vị chủ quản.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian đăng ký:

- Danh sách đăng ký dự thi gửi trực tiếp về Phòng TDTT – Cung VHLĐ Thành phố đến hết **ngày 07/07/2017 (thứ sáu)**
- + Địa chỉ: số 55B Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1
- + Email: tdttevh@gmail.com
- + Điện thoại: 08.39.309.018; Fax: 08.39.309.385.
- + Liên hệ trực tiếp: *Anh Tuy: 0903.978.168 hoặc chị Nga: 093.333.3475*

2. Thời gian bốc thăm:

- Lúc 09 giờ, ngày **14/07/2017 (thứ sáu)** tại Phòng họp 2 - Cung VHLĐ TP.

3. Thời gian tổ chức: Từ ngày 21/07/2017 đến ngày 22/07/2017 (buổi sáng)

- Lễ Khai mạc: **lúc 7 giờ 30 phút, ngày 21/07/2017 (thứ sáu)**

+ Thi đấu kéo co: bắt đầu lúc 8 giờ

- Bế mạc: Dự kiến **lúc 10 giờ, ngày 22/07/2017 (thứ bảy)**

4. Địa điểm: Cung Văn hóa Lao động TP. Hồ Chí Minh, số 55B, đường Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1.

IV. QUY ĐỊNH CHUNG

1. Luật thi đấu:

- Áp dụng Luật thi đấu của Liên đoàn Kéo co Châu Á.

2. Thẻ thức thi đấu:

- Tùy theo số lượng đội đăng ký tham dự giải, Ban Tổ chức sẽ có phương thức thi đấu cụ thể vào ngày bốc thăm.

- Mỗi nội dung thi đấu phải có ít nhất 4 đội đăng ký trở lên (của 3 đơn vị) thì mới được tổ chức.

- Mỗi trận đấu 3 ván thắng 2.

- Trước trận đấu, Trọng tài sẽ cho bốc thăm để chọn sân, nếu có lần kéo thứ 3, việc chọn sân phải được bốc thăm lại.

3. Lệ phí tham gia: 100.000 đồng/đội

4. Quy định chung:

- Các Đội tham gia phải tuyệt đối chấp hành quyết định của Ban Tổ chức và chịu trách nhiệm về sức khỏe của VĐV trong suốt quá trình tham dự giải.

- Vận động viên mang theo CMND, thẻ đoàn viên công đoàn để kiểm tra khi cần thiết. Có tinh thần thi đấu thể thao lành mạnh, không cay cú ăn thua. Khi thi đấu bắt buộc phải mang giày và trang phục thể thao.

- Đến giờ thi đấu, Ban Tổ chức gọi tên các đơn vị, sau 15 phút đội nào không có mặt xem như tự ý bỏ cuộc và không được quyền khiếu nại.

- Chỉ có Trưởng đoàn hoặc Huấn luyện viên có tên trong danh sách đăng ký mới có quyền khiếu nại bằng văn bản trước trận đấu 15 phút gửi cho Ban Tổ chức và đóng lệ phí 300.000 đồng (nếu khiếu nại đúng sẽ trả lại lệ phí, nếu sai không được trả lại). Đội khiếu nại, phải tự xác minh, có chứng cứ rõ ràng để Ban Tổ chức có cơ sở xử lý.

- Chỉ có Ban Tổ chức mới có thẩm quyền quyết định VĐV hợp lệ hoặc không hợp lệ và sửa đổi Điều lệ hoặc bổ sung những điều khoản không ghi trong Điều lệ này.

V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT

1. Khen thưởng:

- Trao cúp, cờ, giải thưởng cho hạng Nhất cho mỗi hạng cân.

- Trao cờ, giải thưởng cho các thứ hạng Nhì, Ba (đồng hạng) cho mỗi hạng cân.

2. Kỷ luật:

Tùy theo mức độ vi phạm của đơn vị, VĐV ngoài việc xử phạt của trọng tài, Ban tổ chức sẽ có quyết định hình thức kỷ luật đối với các trường hợp vi phạm điều lệ và các hành vi phi thể thao.

VI. BAN TỔ CHỨC, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Ông Lê Hồng Triều, UV.BCH LĐLĐ.TP, Giám đốc Cung VHLĐ Thành phố
- Trưởng Ban

- Ông Nguyễn Ngọc Bảo, UVTV. Trưởng Ban Tuyên giáo LĐLĐ Thành phố -
Đồng Trưởng Ban

- Ông Phạm Hữu Phước Huy, Phó GD Cung VHLĐ TP - Phó ban Thường trực

- Ông Nguyễn Đăng Nghĩa, Phó GD Cung VHLĐ TP - Ủy viên

- Ông Phạm Anh Tuy, Trưởng phòng TDTT Cung VHLĐ TP - Ủy viên

- Ông Vu Bửu Lộc, Trưởng phòng Kỹ thuật Cung VHLĐ TP - Ủy viên

- Ông Nguyễn Anh Hoàng, Tổ Trưởng TT Kéo co - Ủy viên

- Ông Đoàn Công Tuấn, Phó Tổng Thư Ký Hội Kéo co TP - Ủy viên

- Ông Huỳnh Minh, Tổng trọng tài Hội kéo co TP - Ủy viên

2. Tổ chức thực hiện:

2.1. Liên đoàn Lao động Thành phố:

- Giao Ban Tuyên giáo Liên đoàn Lao động Thành phố triển khai Kế hoạch tổ chức Giải Kéo co CNVC-LĐ thành phố Hồ Chí Minh năm 2017 đến các cấp Công đoàn.

- Cung Văn hóa Lao động Thành phố tổng hợp danh sách các đơn vị đăng ký dự thi, tổ chức bốc thăm, phân bảng và thông báo đến tất cả các đơn vị thi đấu theo đúng quy định. Bố trí sân bãi, dụng cụ thi đấu, lực lượng trọng tài, tham gia điều hành, theo dõi tiến độ thi đấu, tổng hợp kết quả và chuẩn bị giải thưởng, tổ chức Lễ khai mạc và bế mạc Giải Kéo co CNVC – LĐ thành phố Hồ Chí Minh năm 2017.

2.2. Đối với các cấp công đoàn:

- Chuẩn bị tốt các điều kiện về kinh phí, con người để tập luyện và tham gia thi đấu đạt thành tích tốt.

- Lập danh sách vận động viên gửi về Ban Tổ chức theo đúng quy định.

- Huy động lực lượng cổ động viên nhằm cổ vũ tinh thần thi đấu cho các vận động viên tham gia.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Kéo co CNVC-LĐ thành phố Hồ Chí Minh năm 2017, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố đề nghị các cấp công đoàn vận động CNVC – LĐ tập luyện và đăng ký tham gia thi đấu đạt thành tích tốt góp phần cho sự thành công chung của Giải./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ VN “đề b/c”;
- Thường trực LĐLĐ Thành phố “đề b/c”;
- Các Ban chuyên đề LĐLĐ TP “đề b/c”;
- LĐLĐ quận, huyện; CĐ N,S,K,Tổng công ty & cấp trên tương đương; CĐCS trực thuộc “đề t/h”;
- Thành viên BTC “đề t/h”;
- Văn phòng (C, PVP, NCTH);
- Lưu: VT; Ban TG, Cung VHLD

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Đoàn Trung

MẪU ĐĂNG KÝ DANH SÁCH VĐV THAM DỰ GIẢI KÉO CỎ CNVC-LĐ TP.HCM NĂM 2017

NAM - HẠNG CÂN:kg NỮ - HẠNG CÂN:kg NAM - NỮ - HẠNG CÂN:kg

Tên đơn vị:

Trưởng đoàn (Tên, Họ) : Số ĐT liên lạc:

Họ và tên: Năm sinh: Trọng lượng:	Họ và tên: Năm sinh: Trọng lượng:	Họ và tên: Năm sinh: Trọng lượng:
Họ và tên: Năm sinh: Trọng lượng:	Họ và tên: Năm sinh: Trọng lượng:	Họ và tên: Năm sinh: Trọng lượng:
Dự bị : Năm sinh: Trọng lượng:	Họ và tên: Năm sinh: Trọng lượng:	Họ và tên: Năm sinh: Trọng lượng:
Dự bị : Năm sinh: Trọng lượng:	<p>Phần cam kết: sau khi xem xét Điều lệ, chúng tôi đăng ký danh sách trên và chịu trách nhiệm về các VĐV này đúng theo qui định của BTC.</p> <p><u>Chứng nhân y tế</u> Ngày.....tháng.....năm 2017</p> <p>Thủ trưởng đơn vị</p>	